
UCHWAŁA NR XVI/27/25 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Świętokrzyskim Funduszu Rozwoju Sp. z o.o. 
w Kielcach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 217 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska 
w Nowej Słupi uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zaciąga się długoterminową pożyczkę w Świętokrzyskim Funduszu Rozwoju Sp. z o.o. w latach 
2025 - 2026 do wysokości 2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony zł 00/100). Uruchomienie pożyczki nastąpi 
w dwóch transzach tj. w 2025 do kwoty 1 000 000,00 zł oraz w 2026 do kwoty 1 000 000,00 zł. 

2. Ustala się wykorzystanie długoterminowej pożyczki w latach 2025-2026 w transzy do wysokości limitu 
przychodów określonych w uchwale budżetowej na dany rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

3. Pożyczkę, o której mowa w ust. 1 przeznacza się na pokrycie planowanego deficytu Gminy Nowa Słupia 
w latach 2025-2026 w związku z realizacją zadania pn. Budowa lub rozbudowa instalacji do produkcji energii 
elektrycznej z OZE wraz z przyłączami i możliwością budowy magazynów energii działających na potrzeby 
danego źródła OZE oraz punktu ładowania pojazdów elektrycznych na terenie Gminy Nowa Słupia (2025-
2026). 

§ 2. 1. Spłaty rat kapitałowych pożyczki o których mowa w  § 1 następować będą w latach 2026 – 2032. 

2. Przypadające do spłaty w danym roku raty pożyczek będą pokrywane z dochodów własnych Gminy. 

3. Zabezpieczeniem pożyczek będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową opatrzoną 
kontrasygnatą skarbnika. 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki dotyczące pożyczki będą ustalone w umowie zawartej z Świętokrzyskim 
Funduszem Rozwoju Sp. z o.o. w Kielcach. 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia do zawarcia umowy pożyczki przy 
kontrasygnacie Skarbnika. 

3. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia do wystawienia weksla, o którym mowa 
w § 2 ust. 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Dudzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBEBB835-AC9A-40E8-AC3F-10FC63D578D3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Warunkiem niezbędnym do złożenia wniosku o pożyczkę na OZE dla jednostek samorządu terytorialnego 
i podmiotów użyteczności publicznej w Woj. Świętokrzyskim_OZE3 na zadanie pn. Budowa lub rozbudowa 
instalacji do produkcji energii elektrycznej z OZE wraz z przyłączami  
i możliwością budowy magazynów energii działających na potrzeby danego źródła OZE oraz punktu ładowania 
pojazdów elektrycznych na terenie Gminy Nowa Słupia (2025-2026) ze środków Świętokrzyskiego Funduszu 
Rozwoju Sp. z o.o. w Kielcach jest podjęcie przez Radę Miejską  
w Nowej Słupi stosownej uchwały wyrażającej zgodę na zaciągnięcie długoterminowej pożyczki. Pożyczka 
udzielana jest z środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z Funduszu 
Powierniczego. 

Proponuje się uruchomienie pożyczki w kwocie 2 000 000,00 zł w dwóch terminach tj. w 2025 do kwoty 
1 000 000,00 zł oraz w 2026 do kwoty 1 000 000,00 zł. Umowa pożyczki zawiera korzystne warunki m.in. 

- oprocentowanie stałe w całym okresie finansowania: 0,00%, 

- okres spłaty: do 7 lat od momentu jej uruchomienia, 

- karencja w spłacie kapitału: do 12 miesięcy od dnia jej uruchomienia, przy czym karencja nie wydłuża 
okresu spłaty pożyczki, 

- dotacja w postaci umorzenia części kapitału Jednostkowej Pożyczki (rabat kapitałowy) 
w wysokości do 30% kapitału jednostkowej pożyczki, po spełnieniu warunków o których mowa w karcie 
produktu, 

- brak prowizji od udzielenia pożyczki i wcześniejszej spłaty, 

- brak wkładu własnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBEBB835-AC9A-40E8-AC3F-10FC63D578D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/27/25 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


